
 

 
 
 
 

 
 

الاشغال العمومية و الري و تعلن الجزائرية للمياه المتصرفة بصفتها صاحبة المنشأة المفوضة من طرف وزارة 
عتاد وتجهيزات التدخل من أجل  اقتناء عن طلب عروض مفتوح مع اشتراط قدرات دنيا من أجل المنشآت القاعدية

وتدعيم إمكانيات التدخل للوحدات. استغلال التحويلات الكبرى  
 - اقتناء ثمانية (08) شاحنة صهاريج 10م3.

  

  :التالية الشروط فيهم تستوفي التي المتعهدين إلى طلب العروض وجهي شروط القدرات الدنيا :
  

 :على المتعهد أن يستوفي شرط من الشروط التالية  :القدرات المهنية  -1
 

 .105401السجل التجاري إلكتروني يحتوي الرمز بتقديم  :أن يكون مصنع أو مركب 1.1
  

بتقديم شهادة الاعتماد الصادرة من طرف الوزارة المكلفة بالصناعة والمناجم طبقا  : أن يكون وكيل 1.2
يعدل و يتمم المرسوم التنفيذي  2021ماي  03في  المؤرخ  175 -21للأحكام للمرسوم التنفيذي رقم 

الوزن  الذي يحدّد شروط وكيفيات ممارسة نشاط وكلاء المركبات 2020أوت  19المؤرخ في  20-227
السجل م بتقدي لاسيما العقد الذي يربط الوكيل بالمصنع أو /و بالمركب. الجديدة الخفيف و الوزن الثقيل

 .450101التجاري إلكتروني يحتوي الرمز 
 

-21للأحكام للمرسوم التنفيذي رقم  بالوكيل طبقابتقديم العقد الذي يربط الموزع  :أن يكون موزع معتمد 1.3
 2020أوت  19المؤرخ في  227-20التنفيذي  ويتمم المرسوميعدل  2021ماي  03المؤرخ في  175

تقديم ب .الجديدة الوزن الثقيلالوزن الخفيف و  ممارسة نشاط وكلاء المركباتالذي يحدّد شروط وكيفيات 
 .305014السجل التجاري إلكتروني يحتوي الرمز 

 

بتقديم العقد الذي يربط البائع المعتمد بالوكيل و/أو موزع طبقا للأحكام للمرسوم  أن يكون بائع معتمد: 1.4
في   المؤرخ  227-20التنفيذي  ويتمم المرسوميعدل  2021ماي  03المؤرخ في  175-21التنفيذي رقم 

 الوزن الخفيف و الوزن الثقيل شروط وكيفيات ممارسة نشاط وكلاء المركباتالذي يحدّد  2020أوت  19
 .503318السجل التجاري إلكتروني يحتوي الرمز بتقديم  .الجديدة

  
  

  

) الأخيرة و هذا 10خلال السنوات العشرة ( ريجاشاحنات صه)و اكثر 05( خمسة  قد قام ببيع :القدرات التقنية  2
 بتقديم شهادات حسن التنفيذ.

 

) 2020و  2019و  2018و  2017و  2016( الخمسةخلال السنوات  حقققد يجب أن يكون :القدرات المالية  - 3
 .دج 20 000 000 يساوي أو يفوق متوسط رقم أعمال

    

الشركات المهتمة بطلب العروض سحب دفتر الشروط لدى مكتب الصفقات التابع للشركة الجزائرية للمياه  مكانبإ
  على العنوان التالي:

 الجزائرية للمياه
 الجزائرالمنطقة الصناعية واد السمار، طريق مفتاح، الجزائر العاصمة

  
في الحساب الجاري للمديرية  دج)10.000( عشرة ألف دينار جزائري مقابل دفع مبلغ غير قابل للتعويض بقيمة 

لدى بنك الفلاحة و التنمية الريفية/ وكالة القبة  - 00.300.649.013.423.300.037العامة للجزائرية للمياه 
  ،شارع محمد ربيعة القبة،الجزائر العاصمة.38الكائنة ب -649

  
، سخ (واحدة أصلية ونسختين طبق الأصل)على المتعهدين تقديم ثلاث عروض منفصلة في ثلاث  ن محتوى العرض :

  يجب أن تشتمل العروض علي ثلاثة أظرفة مختلفة: ملف الترشيح، العرض التقني والعرض المالي.

 04/2023طلب عروض مفتوح مع اشتراط قدرات دنيا رقم 
 



 2018 2017و  2016تصريح بالترشح، تصريح بالنزاهة، القانون الأساسي الحصيلة المالية  ملف الترشيح: 

   ...... 2020و 2019و

كفالة المتعهد..... ،دفتر الشروط: تصريح بالاكتتاب، العرض التقني  

 العرض المالي:رسالة التعهد، جدول الأسعار بالوحدة، تفصيل كمي وتقديري.

 
ملاحضة: لمزيد من التفاصيل الرجوع إلى المادة رقم 10 من التعليمات الموجهة للمتعهدين فيما يخص القائمة 

 المفصلة للملف المطلوب.
 

في  الأطرفةمنفصلة ومقفلة بإحكام وتوضع هده  أطرفةيوضع ملف الترشح و العرض التقني و العرض المالي في  
 ظرف أخر مقفل بإحكام يحمل العبارة التالية  :

 
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 

مدة تحضير العروض محددة ثلاثون 30 يوم ابتداء من تاريخ النشر الأول للإعلان الحالي في الصحافة الوطنية 
أو النشرة الرسمية لصفقات المتعامل العمومي.و/  

 
     .د  00:سا13 التاريخ والوقت الفاصل لإيداع العروض يوافق اليوم الأخير لمدة تحضير العروض قبل الساعة

    
 د00:سا 14يتم فتح ملفات الترشح و العروض التقنية و المالية في جلسة علنية  في نفس اليوم على الساعة 

  إدا صادف اليوم المحدد يوم عطلة أو راحة قانونية فإن مدة تحضير العروض تمدد إلي غاية يوم العمل الموالي .
  

من تاريخ فتح  ابتداءعروض ممتدة بثلاثة أشهر فترة تحضير ال تعادل المتعهدين يبقون ملتزمين بعروضهم لمدة
 العروض.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الجزائرية للمياه
  الجزائرالمنطقة الصناعية واد السمار، طريق مفتاح، الجزائر العاصمة،

  
 04/2023قدرات دنيا رقم طلب عروض مفتوح مع اشتراط 
  

 إقتناء عتاد وتجهيزات التدخل من أجل استغلال التحويلات الكبرى وتدعيم إمكانيات التدخل للوحدات:
 - اقتناء ثمانية (08) شاحنة صهاريج 10 م3.

  
  -لا يفتح إلا من طرف لجنة فتح الأظرفة و تقييم العروض-

  



 

 

 

 

L'Algérienne des Eaux agissant en qualité de Maître d'Ouvrage Délégué par le Ministère des travaux 
publics, de l’hydraulique et des Infrastructures de base lance un Appel d’Offres National Ouvert avec 
Exigence de Capacités Minimales pour l’acquisition de matériel et équipements d’interven tion pour 
l’exploitation des grands transferts et le renforce ment des moyens d’intervention des unités : 

-  Acquisition de Huit (08) camions citernes de 10  m3. 

Exigence de Capacités Minimales :  Le présent appel d’offres s’adresse aux concessionnaires de 
véhicules neufs légers et/ ou lourds ou agents agréés par un concessionnaire qualifiés par les capacités 
minimales exigées comme suit : 
 

1. CAPACITES PROFESSIONNELLES :  Le soumissionnaire doit répondre à l’une des quatre conditions 
suivantes : 
 

1-1-Etre  fabricant ou Assembleur : Sur présentation du registre de commerce électronique ayant le 
code d’activité 105401. 
 

1-2- Etre Concessionnaire : Sur présentation de l’agrément délivré par les services du Mministère en 
charge de l’industrie et des mines conformément aux dispositions du décret exécutif n°21-175 du 03 mai 
2021 modifiant et complétant le décret exécutif n° 20-227 du 19 aout 2020 fixant les conditions et les 
modalités d’exercice de l’activité de concessionnaires de véhicules neufs légers et ou lourds, ainsi que 
le contrat liant le concessionnaire au fabricant ou à l’assembleur. 
Le registre de commerce électronique ayant le code d’activité 450101 
 

 1-3- Etre Distributeur agrée : Sur présentation de contrat liant le distributeur au concessionnaire, 
conformément aux dispositions du décret exécutif n°21-175 du 03 mai 2021 modifiant et complétant le 
décret exécutif n° 20-227 du 19 aout 2020 fixant les conditions et les modalités d’exercice de l’activité 
de concessionnaires de véhicules neufs légers et ou lourds. 
Le registre de commerce électronique ayant le code d’activité 305014. 
 

 1-4- Etre Revendeur agréé : Sur présentation de contrat liant le revendeur agrée au concessionnaire 
et/ou distributeur conformément aux dispositions du décret exécutif n°21-175 du 03 mai 2021 modifiant 
et complétant le décret exécutif n° 20-227 du 19 aout 2020 fixant les conditions et les modalités 
d’exercice de l’activité de concessionnaires de véhicules neufs légers et ou lourds. 
Le registre de commerce électronique ayant le code d’activité 503318. 

 
2. CAPACITES TECHNIQUES : Avoir réalisé la vente de cinq (05) et plus camions citernes durant les 
dix (10) dernières années justifiée par des attestations de bonne exécution. 
 
3. CAPACITES FINANCIERES : Avoir réalisé un chiffre d’affaire annuel moyen durant les cinq (O5) 
dernières années (2016-2017- 2018-2019-2020) égal ou supérieur de : 20 000 000,00 DA 
 
N.B :  
Si l’une des trois capacités (1, 2,3) mentionnées c i-dessus n’est pas conforme et pas justifiée par 
un soumissionnaire, son offre sera considérée comme  non éligible aux exigences de capacités 
minimales et sera donc écartée. 
Les candidats intéressés par le présent appel d’offres peuvent retirer le cahier des charges auprès du 
Bureau des Marchés de l’Algérienne des Eaux «ADE », à l’adresse indiquée ci- après,  
 

ALGERIENNE DES EAUX 

Route de Meftah, Zone industrielle de Oued Smar, Al ger - Algérie. 

AVIS D'APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT EXIGENCES DE 

CAPACITES MINIMALES   N° 04/2023 



 

Contre paiement d’une somme non remboursable de Dix mille DA (10 000 DA)  au compte                                         
N° 00.300.649.013.423.300.037 ouvert auprès de la banque de l’agriculture et de développement rural 
(BADR)- Agence Kouba 649- site 38, rue Mohamed Rabia Kouba, Alger. 
 
Documents constituant l’offre : Les soumissionnaires doivent présenter trois (03) offres distinctes en 
trois exemplaires (originales et deux copies) comporter un dossier de candidature, une offre technique 
et une offre financière. Sous trois plis séparés, et ce comme suit :  
 

Dossier de candidature :  Il doit comporter les pièces suivantes : 
Une déclaration de candidature, une déclaration de probité, statut de l’entreprise, Bilans financiers des 
années 2016-2017-2018 ,2019 et 2020……. 
 

Offre technique :  Elle doit comporter les pièces suivantes : 
La déclaration à souscrire, cahier des charges, caution de soumission..…… 
 

Offres financière :  Il doit comporter les pièces suivantes : 
La lettre de soumission, le bordereau des prix unitaires, le détail quantitatif et estimatif. 
 
NB/ Et pour plus de détails voir l’article n°10 de l’instruction aux soumissionnaires.  
 
Les trois plis seront placés sous triple enveloppes scellées. L'enveloppe extérieure devra être anonyme 
et porter uniquement l'inscription suivante : 

 
Etablissement Public   « Algérienne Des Eaux  » 

Route de MEFTAH, Zone industrielle de OUED SMAR – A LGER 
 

Appel d’offres national ouvert avec Exigence de cap acités minimales N°04 / 2023 
 

Acquisition de matériel et équipements d’interventi on pour l’exploitation des grands 
transferts et le renforcement des moyens d’interven tion des unités : 

-  Acquisition de Huit (08) camions citernes de 10 m 3. 

-A n’ouvrir que par la Commission d’Ouverture des P lis et d’Evaluation des Offres- 
 

 

La durée de préparation des offres est de trente (30) jours  à compter de la première publication du 
présent avis dans les quotidiens nationaux et /ou BOMOP. 

La date et l’heure limites de dépôt des offres correspondent au dernier jour de la durée de préparation 
des offres avant 13 heures.  

L'ouverture des plis se tiendra en séance publique, le jour même de la date de dépôt des offres                             
à 14 heures . Si ce jour coïncide avec un jour férié ou un jour de repos légal, la durée de préparation des 
offres est prorogée jusqu’au jour ouvrable suivant.  

Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pendant une période égale à la durée de 
préparation des offres augmentée de trois (03) mois. 

 


